SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA
ESTADUAL DE ENSINO - EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Portaria Nº 001/2024 – EEMTI FRANKLIN TÁVORA

RESULTADO PRELIMINAR

O Diretor Escolar da EEMTI FRANKLIN TÁVORA – INEP 23054808, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro
da unidade escolar, bem como o disposto no EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022, PRORROGADO PELO EDITAL 003/2023
DE 26 DE ABRIL DE 2023, RESOLVE tornar público o  RESULTADO PRELIMINAR da SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER
NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO, conforme abaixo:

 DISCIPLINA: LÍNGUA ESTRANGEIRA (INGLÊS)

ORDEM
INSCRIÇÃO

NOME COMPLETO DISCIPLINA INSCRIÇÃO

PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA

(PcD)
SIM OU NÃO

TOTAL DE PONTOS
OBTIDOS NA 1ª ETAPA

(ANÁLISE E
APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA)

TOTAL DE PONTOS OBTIDOS
NA 2ª ETAPA (ANÁLISE DO

CURRÍCULO)

TOTAL GERAL DE PONTOS
OBTIDOS NA SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
GERAL NA
SELEÇÃO

48
FRANCISCO

WERBETTI SILVA
CONTANTINO

LÍNGUA
ESTRANGEIRA(INGLÊS)

NÃO
28,50 5,00 33,50 1º ( *)

28
ANTÔNIO BARROS

BEZERRA
LÍNGUA

ESTRANGEIRA(INGLÊS)
NÃO

27,00 6,50 33,50 2º (*)

65
DANIELLE BEZERRA

SARAIVA
LÍNGUA

ESTRANGEIRA(INGLÊS)
NÃO

28,75 0,00 28,75 3º

( * ) - Critério de desempate previsto no item 8.3, alínea “b”, do Edital 006/2022.

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

ORDEM
INSCRIÇÃO

NOME COMPLETO DISCIPLINA INSCRIÇÃO

PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA

(PcD)
SIM OU NÃO

TOTAL DE PONTOS
OBTIDOS NA 1ª ETAPA

(ANÁLISE E
APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA)

TOTAL DE PONTOS
OBTIDOS NA 2ª ETAPA

(ANÁLISE DO
CURRÍCULO)

TOTAL GERAL DE
PONTOS OBTIDOS NA

SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO GERAL
NA SELEÇÃO

06
FRANCISCO COSME

ALVES
LÍNGUA PORTUGUESA

NÃO
29,75 10,00 39,75 1º

60
EUTÁLIA PINHEIRO

GOMES
LÍNGUA PORTUGUESA

NÃO
29,25 10,00 39,25 2º

09
ANTÔNIO CARLOS
TEMÓTEO ROCHA

LÍNGUA PORTUGUESA
NÃO

29,75 8,50 38,25 3º

30
JAQUELINE PEREIRA

SOUZA
LÍNGUA PORTUGUESA

NÃO
28,50 8,50 37,00 4º (*)

31
ALEXANDRA DE
OLIVEIRA ALVES

LÍNGUA PORTUGUESA
NÃO

28,00 9,00 37,00 5º (*)

10
EGIRLÂNIA MARIA

FERREIRA SOARES
LÍNGUA PORTUGUESA

NÃO
27,00 10,00 37,00 6º (*)

62
GLÓRIA MATOS

MACIEL
LÍNGUA PORTUGUESA

NÃO 27,50 8,50 36,00 7º

59
DAYANA FRAGA

ALVES
LÍNGUA PORTUGUESA

NÃO
26,00 3,50 29,50 8º

76
ALANA KELLY

MIRANDA FEITOSA
LÍNGUA PORTUGUESA

NÃO 28,75 0,00 28,75 9º

 (*) - Critério de desempate previsto no item 8.3, alínea “b”, do Edital 006/2022.

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

ORDEM
INSCRIÇÃO

NOME COMPLETO DISCIPLINA INSCRIÇÃO

PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA (PcD)

SIM OU NÃO

TOTAL DE PONTOS
OBTIDOS NA 1ª ETAPA

(ANÁLISE E
APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA)

TOTAL DE PONTOS
OBTIDOS NA 2ª ETAPA

(ANÁLISE DO
CURRÍCULO)

TOTAL GERAL DE
PONTOS OBTIDOS

NA SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
GERAL NA
SELEÇÃO

11
JOÃO EVERARDO

FREITAS
RODRIGUES

EDUCAÇÃO FÍSICA
NÃO

29,75 11,00 40,75 1º

29
MATEUS SÉRGIO DE

SOUSA
EDUCAÇÃO FÍSICA

NÃO
28,75 10,00 38,75 2º

05
GABRIELA CRUZ

TAVARES
EDUCAÇÃO FÍSICA

NÃO
28,25 10,00 38,25 3º

74
FRANCISCO

ERINALDO PEREIRA
JÚNIOR

EDUCAÇÃO FÍSICA
NÃO

27,50 3,50 31,00 4º

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

ORDEM
INSCRIÇÃO

NOME COMPLETO DISCIPLINA INSCRIÇÃO

PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA (PcD)

SIM OU NÃO

TOTAL DE PONTOS
OBTIDOS NA 1ª ETAPA

(ANÁLISE E
APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA)

TOTAL DE PONTOS
OBTIDOS NA 2ª ETAPA

(ANÁLISE DO
CURRÍCULO)

TOTAL GERAL DE
PONTOS OBTIDOS NA

SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
GERAL NA
SELEÇÃO

46
JOÃO PAULO GOMES

DA SILVA
MATEMÁTICA

NÃO
26,50 11,50 38,00 1º

66
FRANCISCO ZILMAR
DE SOUSA MATIAS

MATEMÁTICA
NÃO

28,50 8,50 37,00 2º

14
JÉSSICA DE LIMA

SILVA
MATEMÁTICA

NÃO
26,00 10,00 36,00 3º

19
ANDERSON SOARES

DE OLIVEIRA
MATEMÁTICA

NÃO
21,50 7,50 29,00 4º

01
ANTÔNIO MARCOS
DE SOUZA COSTA

FILHO
MATEMÁTICA

NÃO
24,00 2,00 26,00 5º

16
ANTÔNIO

ESTERFANO
PEREIRA ARAÚJO

MATEMÁTICA
NÃO

22,00 2,00 24,00 6º

DISCIPLINA: QUÍMICA

ORDEM
INSCRIÇÃO

NOME COMPLETO DISCIPLINA INSCRIÇÃO

PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA (PcD)

SIM OU NÃO

TOTAL DE PONTOS
OBTIDOS NA 1ª ETAPA

(ANÁLISE E
APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA)

TOTAL DE PONTOS
OBTIDOS NA 2ª ETAPA

(ANÁLISE DO
CURRÍCULO)

TOTAL GERAL DE
PONTOS OBTIDOS NA

SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
GERAL NA
SELEÇÃO

45
JOÃO PAULO GOMES

DA SILVA
QUÍMICA

NÃO
30,00 11,50 41,50 1º

49
PEDRO JACÓ

MACÁRIO E SILVA
QUÍMICA

NÃO
27,50 10,00 37,50 2º

38
BRUNO RODRIGUES

DE FREITAS
QUÍMICA

NÃO
28,00 4,50 32,50 3º

13
FRANCISCO DIOGO

ALVES DUARTE
QUÍMICA NÃO 27,00 4,50 31,50 4º

DISCIPLINA: FÍSICA

ORDEM
INSCRIÇÃO

NOME COMPLETO DISCIPLINA INSCRIÇÃO

PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA (PcD)

SIM OU NÃO

TOTAL DE PONTOS
OBTIDOS NA 1ª ETAPA

(ANÁLISE E
APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA)

TOTAL DE PONTOS
OBTIDOS NA 2ª ETAPA

(ANÁLISE DO
CURRÍCULO)

TOTAL GERAL DE
PONTOS OBTIDOS NA

SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
GERAL NA
SELEÇÃO

03
FRANCISCO

GLEISON TIBÚRCIO
DE OLIVEIRA

FÍSICA
NÃO

30,00 10,00 40,00 1º

73
DIMAS RODRIGUES
DE ALBUQUERQUE

FÍSICA
NÃO

29,50 8,00 37,50 2º

47
FELIPE PAIVA DE

SOUZA
FÍSICA

NÃO
27,50 6,50 34,00 3º

67
FRANCISCO JOÃO

NETO NASCIMENTO
DUARTE

FÍSICA
NÃO

25,00 5,00 30,00 4º

DISCIPLINA: BIOLOGIA

ORDEM
INSCRIÇÃO

NOME COMPLETO DISCIPLINA INSCRIÇÃO

PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA (PcD)

SIM OU NÃO

TOTAL DE PONTOS
OBTIDOS NA 1ª ETAPA

(ANÁLISE E
APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA)

TOTAL DE PONTOS
OBTIDOS NA 2ª ETAPA

(ANÁLISE DO
CURRÍCULO)

TOTAL GERAL DE
PONTOS OBTIDOS NA

SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
GERAL NA
SELEÇÃO

26
ÁGUIDA DE SOUSA

DA SILVA
BIOLOGIA

NÃO
29,50 11,00 40,50 1º

02
DAYANE DE FREITAS

ANTUNES
BIOLOGIA

NÃO
30,00 10,00 40,00 2º

12
ANTÔNIO JOEL DE

FREITAS VIANA
BIOLOGIA

NÃO
27,00 10,00 37,00 3º

61
MARIA VANESSA

BEZERRA NOGUEIRA
BIOLOGIA

NÃO
29,00 6,50 35,50 4º

75
FRANCISCA MIKELE

FERREIRA DO
NASCIMENTO

BIOLOGIA
NÃO

29,50 5,50 35,00 5º (*)

50
WERIQUI SARAIVA

DE SOUSA
BIOLOGIA

NÃO
26,50 8,50 35,00 6º (*)

18
ANTÕNIO ITALO
GERMANO DE

ALMEIDA
BIOLOGIA NÃO 30,00 3,50 33,50 7º

25
LEANE LIMA DE

FREITAS
BIOLOGIA

NÃO
29,00 3,50 32,50 8º (**)

63
ANTÔNIA GERCIANA
PEREIRA PINHEIRO

BIOLOGIA
NÃO

29,00 3,50 32,50 9º (**)

72
FÁTIMA TALÍS ALVES

LOPES
BIOLOGIA

NÃO
29,00 3,50 32,50 10º (**)

34
ERIVAN PEREIRA DE

ANDRADE
BIOLOGIA

NÃO
28,00 3,50 31,50 11º

(*)  - Critério de desempate previsto no item 8.3, alínea “b”, do Edital 006/2022.

(**) - Critério de desempate previsto no item 8.3, alínea “d”, do Edital 006/2022.

DISCIPLINA: HISTÓRIA

ORDEM
INSCRIÇÃO

NOME COMPLETO DISCIPLINA INSCRIÇÃO

PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA (PcD)

SIM OU NÃO

TOTAL DE PONTOS
OBTIDOS NA 1ª ETAPA

(ANÁLISE E
APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA)

TOTAL DE PONTOS
OBTIDOS NA 2ª ETAPA

(ANÁLISE DO
CURRÍCULO)

TOTAL GERAL DE
PONTOS OBTIDOS NA

SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
GERAL NA
SELEÇÃO

08
AMADEU CARDOSO

DO NASCIMENTO
HISTÓRIA

NÃO
29,50 14,00 43,50 1º

41
FRANCISCO ASSILHO
PEREIRA FERREIRA

HISTÓRIA
NÃO

29,50 12,50 42,00 2º

37
ISABEL CRISTINA DA

SILVA BARROS
HISTÓRIA

NÃO
29,00 12,50 41,50 3º

51
ALEX WILLIAN DE

ARAÚJO LIMA
HISTÓRIA

NÃO
28,00 8,50 36,50 4º

77
DANIEL FERREIRA

DA SILVA
HISTÓRIA NÃO 27,00 8,50 35,50 5º

39
ANDREIA LARISSE
MATIAS CARLOS

HISTÓRIA
NÃO

21,00 3,50 24,50 6º

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

ORDEM
INSCRIÇÃO

NOME COMPLETO DISCIPLINA INSCRIÇÃO

PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA (PcD)

SIM OU NÃO

TOTAL DE PONTOS
OBTIDOS NA 1ª ETAPA

(ANÁLISE E
APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA)

TOTAL DE PONTOS
OBTIDOS NA 2ª ETAPA

(ANÁLISE DO
CURRÍCULO)

TOTAL GERAL DE
PONTOS OBTIDOS NA

SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
GERAL NA
SELEÇÃO

40
FRANCISCO ASSILHO
PEREIRA FERREIRA

GEOGRAFIA
NÃO

30,00 12,50 42,50 1º

27
FREDSON MACIEL

PEDROSA
GEOGRAFIA

NÃO
28,50 10,00 38,50 2º

68
FRANCISCA EVELINE

ALVES PEREIRA
GEOGRAFIA

NÃO
26,50 10,00 36,50 3º

35
ISABEL CRISTINA DA

SILVA BARROS
GEOGRAFIA

NÃO
26,50 9,00 35,50 4º

23
RAFAELA FERREIRA

PEDROSA
GEOGRAFIA

NÃO
27,50 4,50 32,00 5º

DISCIPLINA: FILOSOFIA

ORDEM
INSCRIÇÃO

NOME COMPLETO DISCIPLINA INSCRIÇÃO

PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA (PcD)

SIM OU NÃO

TOTAL DE PONTOS
OBTIDOS NA 1ª ETAPA

(ANÁLISE E
APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA)

TOTAL DE PONTOS
OBTIDOS NA 2ª ETAPA

(ANÁLISE DO
CURRÍCULO)

TOTAL GERAL DE
PONTOS OBTIDOS NA

SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
GERAL NA
SELEÇÃO

43
FABIANA BORGES

MARTINS
FILOSOFIA NÃO

30,00 11,50 41,50 1º

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

ORDEM
INSCRIÇÃO

NOME COMPLETO DISCIPLINA INSCRIÇÃO

PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA (PcD)

SIM OU NÃO

TOTAL DE PONTOS
OBTIDOS NA 1ª ETAPA

(ANÁLISE E
APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA)

TOTAL DE PONTOS
OBTIDOS NA 2ª ETAPA

(ANÁLISE DO
CURRÍCULO)

TOTAL GERAL DE
PONTOS OBTIDOS NA

SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
GERAL NA
SELEÇÃO

07
AMADEU CARDOSO

DO NASCIMENTO
SOCIOLOGIA NÃO

30,00 11,50 41,50 1º

42
FRANCISCO ASSILHO
PEREIRA FERREIRA

SOCIOLOGIA NÃO
30,00 9,00 39,00 2º

36
ISABEL CRISTINA DA

SILVA BARROS
SOCIOLOGIA NÃO

29,00 9,00 38,00 3º

44
FABIANA BORGES

MARTINS
SOCIOLOGIA NÃO

29,50 8,00 37,50 4º

                                                                                                            Itapiúna, 19 de janeiro de 2024.

                                                                                                 _________________________________________
                                                                                                                               Diretor Escolar

		2024-01-19T17:56:26-0300